Fundação de Apoio e Desenvolvimento Ensino,
Pesquisa e Extensão Universitária no Acre.

FUNDAPE – Campus Universitário, Br 364, Km 04 – Distrito Industrial. Rio Branco – Acre
CEP: 69920-900. Telefax: (0xx68) 3229 3390. E-mail: fundapecompras@gmail.com site: fundape.ufac.br

ATA DE AVISO SUSPENSÃO DA SELEÇÃO PÚBLICA N.º 024/2025 - FUNDAPE

A Fundação de Apoio e Desenvolvimento ao Ensino, Pesquisa e Extensão Universitária –
FUNDAPE, por meio da Comissão Organizadora, torna público o seguinte aviso:

Considerando o disposto na Lei Federal nº 14.133/2021, especialmente quanto à observância dos
princípios da isonomia, competitividade e vinculação ao instrumento convocatório, e em virtude de
alterações significativas na especificação do objeto, torna-se necessária a abertura de nova seleção
pública, uma vez que a modificação impede a continuidade do certame original.

Fica SUSPENSA a Seleção Pública nº 024/2025, em razão da necessidade de adequação das
especificações técnicas do objeto da licitação, conforme solicitação da Coordenadora do Projeto.

Informa-se ainda que, após as devidas alterações e ajustes, o Instrumento Convocatório n.º
024/2025 será reaberto, com a divulgação de novo cronograma contendo prazos atualizados, os
quais serão publicados em meio oficial de comunicação da FUNDAPE.

Rio Branco - Acre, 10 de setembro de 2025.

Presidente da Comissão

Coordenadora do Projeto

mailto:fundapecompras@gmail.com

		2025-09-11T11:45:51-0300